
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 건설행정의 효율적 관리
단위: 국유재산관리 및 건설기계등록관리 (단위:천원)

건설도시과 66,922,410 60,088,177 6,834,233

국 3,300,000

지 8,457,000

도 3,563,000

시 51,602,410

건설행정의 효율적 관리 261,973 190,468 71,505

국유재산관리 및 건설기계등록관리 261,973 190,468 71,505

국유재산관리 및 건설기계등록관리 246,373 180,748 65,625

201 일반운영비 39,543 38,918 625

01 사무관리비 30,625 37,000 △6,375

□ 일반수용비 24,125

○ 국유재산점용료 고지서 및 독촉장 유인
4,000

○ 건설기계조종사 면허증 발급시스템 소모
품 구입 4,800

○ 건설기계 서식 유인
2,000

○ 건설기계 조종사면허 발급시스템 유지보
수 용역 2,200

○ 행정사무용품 구입
3,600

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,100

○ 보고서 유인 4,000

○ 소송업무 증지 구입
1,425

□ 급식비 4,500

○ 국유 재산 및 건설기계 관리 업무추진
4,500

□ 임차료 2,000

○ 물품 및 장비임차 2,000

02 공공운영비 1,918 1,918 0

□ 국유재산임대료 고지서 발송
886

□ 건설기계 안내엽서 발송 우편료
1,032

03 행사운영비 7,000 0 7,000

□ 건설기계조종사안전교육 실시
7,000

202 여비 10,080 10,080 0

01 국내여비 10,080 10,080 0

□ 국유 재산관리 현장 점검
4,200

□ 건설기계 주기적 현장 점검
1,400

400원*10,000매

400,000원*12월

200원*10,000매

2,200,000원*1식

30,000원*10종*12월

350,000원*6개

20,000원*50부*4회

15,000원*95필지

9,000원*5명*100일

500,000원*4회

2,530원*350건

430원*200건*12월

1,750,000원*4회

20,000원*3명*70일

20,000원*2명*35일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 건설행정의 효율적 관리
단위: 국유재산관리 및 건설기계등록관리 (단위:천원)

□ 회의, 교육 연찬회 등 참석
2,880

□ 소유권 이전관련 관외 출장
1,600

203 업무추진비 6,750 6,750 0

03 시책추진업무추진비 6,750 6,750 0

□ 건설 및 도시계획 업무추진
6,750

401 시설비및부대비 190,000 125,000 65,000

01 시설비 190,000 125,000 65,000

□ 국유재산 경계 및 분할 측량 수수료
30,000

□ 국유 재산 감정평가 수수료
10,000

□ 비법정도로 미불용지 보상
150,000

전문건설업 관리 9,600 9,720 △120

201 일반운영비 7,800 7,920 △120

01 사무관리비 7,800 7,920 △120

□ 일반수용비 1,000

○ 전문건설업 등록 수첩 및 등록증 제작
1,000

□ 급식비 1,800

○ 전문건설업 업무추진
1,800

□ 전문건설, 건설기계 홍보자료 제작
5,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

□ 전문건설업 등록현황 실태조사
1,800

제63회 경북도민체육대회 운영(마라톤) 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

□ 교통통제 안내 홍보물 제작
4,800

□ 차량임차 1,200

살기좋은 농촌생활 기반조성 61,370,967 56,422,674 4,948,293

국 3,300,000

지 8,457,000

도 1,213,000

시 48,400,967

농촌기반시설 확충.정비.유지관리 45,678,004 43,930,184 1,747,820

국 3,300,000

지 200,000

80,000원*3명*12회

80,000원*2명*10회

6,750,000원*1식

600,000원*50건

500,000원*20건

150,000,000원*1식

5,000원*200부

9,000원*2명*100일

1,000원*2종*2,500매

20,000원*2명*45일

80,000원*60개

600,000원*1대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

도 754,000

시 41,424,004

소규모 주민숙원사업 27,544,532 30,409,900 △2,865,368

201 일반운영비 13,650 13,500 150

01 사무관리비 12,650 12,500 150

□ 일반수용비 5,700

○ 행정사무용품 구입
2,400

○ 각종 서식 유인
1,500

○ 행정사무기기 소모품 구입
1,800

□ 급식비 4,950

○ 지역개발사업 업무추진
4,950

□ 임차료 2,000

○ 국유재산임대료 2,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□ 토지사용료 1,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

□ 소규모 주민숙원사업 현장점검 2,400

○ 관내(현장점검) 800

○ 관외(업무협의) 1,600

401 시설비및부대비 27,528,482 30,394,000 △2,865,518

01 시설비 27,472,000 30,344,000 △2,872,000

□ 아포읍 지1리(고속도로옆) 농수로 정비공
사 30,000

□ 아포읍 지2리(산미골) 농로정비공사
30,000

□ 아포읍 대성2리(비아이들) 농로포장공사
30,000

□ 아포읍 대성1리(고속도로옆) 농수로정비공
사 30,000

□ 아포읍 대성2리(대성지위) 농로포장공사
50,000

□ 아포읍 예1리 농로정비공사
40,000

□ 아포읍 예1리(고속도로옆) 농수로정비공사
40,000

□ 아포읍 예2리 정자나무골 배수로정비공사
40,000

□ 아포읍 예2리 명예마을 안길정비공사
40,000

□ 아포읍 대신3리 농로포장공사
30,000

10,000원*20종*12월

10,000원*5종*30부

300,000원*2대*3회

9,000원*5명*110일

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

20,000원*5명*8일

80,000원*5명*4일

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 아포읍 대신3리 마을안길 정비공사
40,000

□ 아포읍 송천1리 농로확장공사
80,000

□ 아포읍 송천2리 마을뒤 농수로 정비공사
20,000

□ 아포읍 송천3리 농로정비공사
40,000

□ 아포읍 송천4리 농로 및 배수로정비공사
40,000

□ 아포읍 의2리 마을진입도로 정비공사
100,000

□ 아포읍 의1리 농수로정비공사
30,000

□ 아포읍 인2리(연모산지옆) 배수로정비공사
40,000

□ 아포읍 인3리(백모지) 농로정비공사
50,000

□ 아포읍 인4리(하수처리장옆) 농로정비공사
20,000

□ 아포읍 인4리(마을창고뒤) 농수로정비공사
30,000

□ 아포읍 인4리 마을위 농수로정비공사
40,000

□ 아포읍 봉산1리 마을옆 농수로정비공사
30,000

□ 아포읍 봉산2리(대웅산업뒤) 농로정비공사
20,000

□ 아포읍 봉산2리 마을안길 정비공사
40,000

□ 아포읍 봉산3리(집하장뒤) 배수로정비공사
20,000

□ 아포읍 제석1리(독골) 농로정비공사
40,000

□ 아포읍 제석1리 철도옆 농로정비공사
40,000

□ 아포읍 제석1리 다목적광장 조성공사
40,000

□ 아포읍 제석1리 마을앞 세천정비공사
40,000

□ 아포읍 제석3리(진등) 농수로정비공사
30,000

□ 아포읍 국사1리(독골) 배수로정비공사
30,000

□ 아포읍 국사1리(지펀들) 농로 및 배수로정
비공사 40,000

□ 아포읍 국사2리(생오리마당위) 농로정비공
사 30,000

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 아포읍 국사3리 마을안길 정비공사
30,000

□ 아포읍 국사3리 고속도로옆 농수로정비공
사 30,000

□ 농소면 입석리 선돌마을 농로포장공사
20,000

□ 농소면 신촌리 마고실 농로포장공사
40,000

□ 농소면 월곡1리 밤실앞들 진입로 정비공사
40,000

□ 농소면 월곡1리 미불용지 보상
30,000

□ 농소면 월곡4리 마을진입로 확장공사
70,000

□ 농소면 용암1리 갈밭골 배수로 정비공사
30,000

□ 농소면 용암2리 능골 농로 및 배수로 정비
공사 30,000

□ 농소면 봉곡1리 지장골 배수로 정비공사
30,000

□ 농소면 봉곡2리 마을안길 아스콘 덧씌우기
공사 110,000

□ 농소면 연명리 뒷들 농로포장공사
30,000

□ 농소면 노곡리 능밭골 농로포장공사
40,000

□ 농소면 입석리 수반들 우수관로 설치공사
70,000

□ 농소면 신촌리 신촌구길 배수로 정비공사
30,000

□ 농소면 월곡4리 내지골 배수로 정비공사
30,000

□ 농소면 용암1리 둥지골 배수로 정비공사
70,000

□ 농소면 봉곡1리 송골 농로포장공사
40,000

□ 농소면 봉곡2리 마을입구 배수로 및 농로
정비공사 30,000

□ 남면 운남1리 암거 설치 공사
40,000

□ 남면 송곡1리 안솔방길 세천 정비공사
40,000

□ 남면 송곡2리 마곡길 정비 공사
60,000

□ 남면 운곡1리 배수로 정비 공사
30,000

□ 남면 운곡2리 배수로 설치 공사
20,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

110,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 남면 월명2리 세천 정비공사
100,000

□ 남면 월명1리 마을안 배수로 정비공사
30,000

□ 남면 옥산2리 농로 정비공사
20,000

□ 남면 오봉1리 텃골 배수로 정비공사
100,000

□ 남면 오봉2리 농로 포장 공사
35,000

□ 남면 송곡1리 마을안 도로 확장공사
60,000

□ 남면 운곡1리(농남로) 배수로 설치공사
30,000

□ 남면 송곡2리 점골 정비 공사
50,000

□ 남면 월명2리 하릉길 정비 공사
40,000

□ 남면 월명1리 세천 정비공사
50,000

□ 남면 운곡2리(운양길) 배수로 정비공사
20,000

□ 남면 오봉1리 전골 배수로 정비공사
30,000

□ 개령면 황계1리 환경로들 배수로 정비공사
55,000

□ 개령면 덕촌1리 빨래터 옆 사면정비공사
100,000

□ 개령면 덕촌2리 안골 배수로 설치공사
40,000

□ 개령면 덕촌2리 나비골 진입로 옆 배수로
설치공사 45,000

□ 개령면 덕촌3리 마을안 배수로 정비공사
40,000

□ 개령면 동부1리 마을안 사면정비공사
60,000

□ 개령면 동부2리 마을안 배수 및 사면정비
공사 80,000

□ 개령면 양천리 마을안 포장 및 배수로 덮
개 설치공사 35,000

□ 개령면 광천2리 마을안 배수불량 정비공사
40,000

□ 개령면 남전1리 남밭못 뒤 사면유실 보수
공사 35,000

□ 개령면 남전1리 마을안 배수로 확장 및 포
장공사 50,000

□ 개령면 남전1리 남전골 배수로 설치공사
50,000

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

35,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

55,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 개령면 남전2리 마을안 배수로 사면 정비
공사 55,000

□ 개령면 남전2리 안동골 사면유실 복구공사
45,000

□ 감문면 보광리 농로포장공사
30,000

□ 감문면 금라리 마을안길 배수로 정비공사
30,000

□ 감문면 금라리 배수로 설치공사
25,000

□ 감문면 금라리 농로포장공사
20,000

□ 감문면 금라리 다랑지골 배수로 설치공사
30,000

□ 감문면 구야리 바구지역 배수설치공사
30,000

□ 감문면 은림리(상군) 배수로 설치공사
30,000

□ 감문면 은림리(하군) 농로 확장공사
40,000

□ 감문면 은림리(하군) 수로 매설 공사
20,000

□ 감문면 은림리(본리) 마을안길 포장공사
60,000

□ 감문면 도명리 사면 정비공사
30,000

□ 감문면 문무리 장지골 세천정비공사
80,000

□ 감문면 남곡리 동넉골 사면정비공사
30,000

□ 감문면 남곡리 농로확장공사
20,000

□ 감문면 송북1리 세천 정비공사
40,000

□ 감문면 송북2리 집술골 배수로 설치공사
20,000

□ 감문면 송북2리 배수로 설치 공사
30,000

□ 감문면 가메실 농로포장공사
30,000

□ 감문면 삼성1리 구룡지 농로포장공사
30,000

□ 감문면 삼성1리 마을진입로 확장공사
30,000

□ 감문면 삼성2리 부종골 배수로 설치공사
20,000

□ 감문면 삼성2리 농로포장공사
30,000

55,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 감문면 삼성2리 진골 소류지 유입수로 정
비공사 20,000

□ 감문면 광덕1리 배수로 정비공사
20,000

□ 감문면 광덕저수지 배수로 정비공사
60,000

□ 감문면 장내 마을안길 확장공사
40,000

□ 감문면 탄동 배수로 설치공사
20,000

□ 감문면 덕남2리 축사 옆 농로확장공사
30,000

□ 감문면 태촌1리 마을안길 포장공사
70,000

□ 감문면 태촌2리 마을안길 정비공사
30,000

□ 감문면 명창리 제방 농로포장공사
40,000

□ 감문면 명천리 축사 뒤 배수로 설치공사
65,000

□ 감문면 대양1리 농소골 배수로 설치공사
20,000

□ 감문면 대양2리 마을안 사면정비공사
60,000

□ 어모면 능치3리 농로 및 배수로 정비비공
사 100,000

□ 어모면 능치2리 갱낭골 배수로 정비공사
45,000

□ 어모면 능치4리 진밭골 배수로 정비공사
30,000

□ 어모면 옥율1리 노리기 마을안길 확장공사
20,000

□ 어모면 옥율2리 농로확장공사
50,000

□ 어모면 남산1리 마을진입로 아스콘 포장공
사 30,000

□ 어모면 동좌1리 마을안길 확장공사
55,000

□ 어모면 도암3리 마을진입도로 정비공사
60,000

□ 어모면 은기1리 농로확장 및 배수로 정비
공사 60,000

□ 어모면 은기3리 마을안길 확장공사
35,000

□ 어모면 도암1리 세천 정비공사
60,000

□ 어모면 구례2리 농로포장공사
40,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

65,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

55,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

35,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 어모면 구례3리 마을안길 배수로 정비공사
25,000

□ 어모면 옥계2리 봉대 배수로 정비공사
55,000

□ 어모면 능치1리 배수로 정비공사
40,000

□ 어모면 옥계1리 마을안 아스콘포장공사
80,000

□ 어모면 남산1리 배수로 정비공사
50,000

□ 어모면 덕마1리 밤밭골 배수로 정비공사
35,000

□ 어모면 중왕3리 문화마을 인도 재정비공사
35,000

□ 어모면 중왕1리 옥율천 농로확장공사
45,000

□ 어모면 옥율2리 마을안길 확장공사
30,000

□ 어모면 군자3리 배수로 정비공사
25,000

□ 어모면 옥율1리 농로 및 배수로 정비공사
40,000

□ 봉산면 인의1리 배수로 정비공사
80,000

□ 봉산면 인의2리(새터) 세천 제방정비공사
40,000

□ 봉산면 예지1리 배수로 및 농로 정비공사
40,000

□ 봉산면 예지2리(안서골) 배수로 및 농로 정
비공사 30,000

□ 봉산면 덕천1리(용배) 배수로 정비공사
30,000

□ 봉산면 태화1리(가메기) 농로 및 배수로 정
비공사 40,000

□ 봉산면 태화2리(태평) 농로 및 배수로 정비
공사 30,000

□ 봉산면 태화3리(창촌) 사면 정비공사
30,000

□ 봉산면 상금1리(상리) 배수로 정비공사
40,000

□ 봉산면 신암1리(신촌) 도정골 아스콘덧씌
우기 공사 50,000

□ 봉산면 신암1리(고도암) 마을진입로 개설
공사 30,000

□ 봉산면 신암2리(가성) 배수로 정비공사
40,000

□ 봉산면 광천2리(곤천) 농로 및 배수로 정비
공사 30,000

25,000,000원*1식

55,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 봉산면 인의1리 율수재 인근 배수로 정비
공사 30,000

□ 봉산면 인의2리(직동) 배수로 정비공사
40,000

□ 봉산면 예지2리(내입석) 사면 정비공사
30,000

□ 봉산면 태화2리(태평) 사면 정비공사
40,000

□ 봉산면 태화3리(평촌) 배수로 정비공사
20,000

□ 봉산면 신암2리(신기) 용바위골 배수로 정
비공사 30,000

□ 대항면 향천1리(지천) 배수로 정비공사
28,000

□ 대항면 향천2리(합천) 배수로 설치공사
16,000

□ 대항면 향천3리(묘내) 농로 사면정비공사
32,000

□ 대항면 향천4리(방하치) 마을도로 보수공
사 35,000

□ 대항면 운수1리(본리) 사면정비공사
20,000

□ 대항면 운수3리(백운) 쉼터 정비공사
70,000

□ 대항면 주례1리(화곡) 마을도로 사면정비
공사 45,000

□ 대항면 주례2리(삼거) 농로 포장공사
45,000

□ 대항면 주례2리(주공) 쉼터정비공사
30,000

□ 대항면 대성1리(공자) 세월교 및 아랫들보
정비공사 40,000

□ 대항면 대성2리(방하) 사면정비공사
30,000

□ 대항면 덕전1리(덕산) 농로 확장공사
45,000

□ 대항면 덕전2리(죽전) 사면 정비공사
30,000

□ 대항면 덕전3리(세송) 사면정비공사
35,000

□ 대항면 대룡2리(행정) 마을안길 포장공사
50,000

□ 대항면 복전2리(복산) 세천 정비공사
50,000

□ 대항면 복전2리(복전) 배수로 설치공사
40,000

□ 감천면 무안2리(재실마) 마을안길 정비공
사 60,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

28,000,000원*1식

16,000,000원*1식

32,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

45,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 감천면 무안1리(토골) 농로 정비공사
50,000

□ 감천면 광기3리 마을진입로 정비공사
40,000

□ 감천면 금송2리 마을안길 정비공사
40,000

□ 감천면 무안3리 마을진입로 정비공사
40,000

□ 감천면 무안3리(도장골) 배수로 정비공사
40,000

□ 감천면 용호2리(계리골) 농로포장공사
40,000

□ 감천면 용호2리(천진사) 진입도로 확포장
공사 100,000

□ 감천면 광기3리(모골) 농로포장공사
40,000

□ 감천면 용호2리(마을안길) 농수로 확장공
사 40,000

□ 조마면 대방3리 절터골 아스콘 포장공사
100,000

□ 조마면 장암2리 가골 사면 정비공사
45,000

□ 조마면 신왕1리 신왕지 옆 세천 농로 포장
공사 40,000

□ 조마면 신왕2리 하신기 마을쉼터 정비공사
30,000

□ 조마면 강곡1리 도롱골 농로 확장공사
80,000

□ 조마면 신왕2리 도동골 농배수로 정비공사
50,000

□ 조마면 강곡1리 남안골 배수로 설치공사
20,000

□ 조마면 장암2리 도암 사면 정비공사
30,000

□ 조마면 대방3리 농로 사면정비공사
40,000

□ 조마면 신안5리 대사동제 농로 정비공사
25,000

□ 조마면 신곡1리 나부리 세천 정비공사
40,000

□ 조마면 대방1리 옥계천 제방 설치공사
45,000

□ 구성면 하강1리 모리마을 배수로정비공사
80,000

□ 구성면 양각1리 마을안길 정비공사
60,000

□ 구성면 미평2리 배수로 정비공사
40,000

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

100,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

80,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 구성면 상원리 주민편의시설 조성공사
100,000

□ 구성면 상거2리 동네앞들 배수로 정비공사
30,000

□ 구성면 용호리 아랫복호마을 농로정비공
사 50,000

□ 구성면 작내리 산박골 농로 정비 공사
40,000

□ 구성면 월계리 배수로 정비공사
40,000

□ 구성면 임평리 배수로 정비공사
30,000

□ 구성면 금평2리 파실마을 배수로정비공사
20,000

□ 구성면 금평1리 농로포장공사
50,000

□ 구성면 송죽2리 아스콘 포장공사
35,000

□ 구성면 광명2리 마을안길 정비공사
120,000

□ 구성면 송죽1리 백일대 농로 정비공사
40,000

□ 구성면 상거1리 니실골 농로정비공사
40,000

□ 구성면 미평1리 가분덕골 세천정비공사
40,000

□ 구성면 하강2리 마을안길 정비공사
75,000

□ 구성면 양각2리 배수로 정비공사
30,000

□ 구성면 구미1리 배수로정비공사
30,000

□ 구성면 미평3리 마을안길 정비공사
100,000

□ 지례면 상부1리 마을회관 아래 산림 연접
지역 사면 정비공사

40,000

□ 지례면 상부2리 감천 옆 배수로 정비공사
30,000

□ 지례면 관덕2리 건너골 아래 세천 사면정
비공사 40,000

□ 지례면 여배1리 마을 안 농배수로 정비공
사 55,000

□ 지례면 대율리 작은나리골 배수로 정비공
사 35,000

□ 지례면 신평2리 마을 안 사면정비 공사
37,000

□ 지례면 이전리 낫재골 농로정비공사
30,000

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

120,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

75,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

55,000,000원*1식

35,000,000원*1식

37,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 지례면 이전리 분수골 사면정비 및 농로확
포장공사 40,000

□ 지례면 관덕1리 마을 앞 농배수로 정비공
사 35,000

□ 지례면 여배2리 속수천 옆 사면 및 배수로
정비공사 34,000

□ 지례면 울곡리 기터마을 하천진입로 확포
장 및 농배수로 정비공사

40,000

□ 지례면 관덕2리 청산골외 배수로 및 사면
정비공사 45,000

□ 지례면 도곡2리 담골 배수로 정비공사
37,000

□ 부항면 신옥리 동대골 도로확장공사
30,000

□ 부항면 지좌리 한송정 마을안길 정비공사
30,000

□ 부항면 사등1리 갯절 농배수로 정비공사
40,000

□ 부항면 사등2리 건넌들 농배수로 정비공사
20,000

□ 부항면 월곡리 건릉골 농로정비공사
30,000

□ 부항면 월곡리 학동마을 농배수로 정비공
사 20,000

□ 부항면 어전1리 삼보 농수로 정비공사
30,000

□ 부항면 어전2리 가목 세천정비공사
20,000

□ 부항면 하대리 지시 농로포장공사
30,000

□ 부항면 해인리 마을진입로 정비공사
40,000

□ 부항면 대야1리 못재골 농배수로 정비공사
30,000

□ 부항면 대야2리 대동 배수로 정비공사
30,000

□ 부항면 대야리 구남천 옆 농수로 정비공사
30,000

□ 부항면 파천2리 절골 농배수로 정비공사
30,000

□ 부항면 안간리 감외실골 농배수로 정비공
사 40,000

□ 부항면 희곡1리 안희실 농로정비공사
30,000

□ 부항면 희곡2리 지푸실골 농로정비공사
30,000

□ 대덕면 덕산1리 농로 포장공사
35,000

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

34,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

37,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 대덕면 외감리 농로 및 배수로 정비공사
50,000

□ 대덕면 내감리 중감배수로 정비공사
40,000

□ 대덕면 가례리 안마 농로 확포장공사
40,000

□ 대덕면 조룡1리 농로 확장공사
30,000

□ 대덕면 조룡1리 배수로 정비공사
50,000

□ 대덕면 조룡2리 농로 및 배수로 정비공사
60,000

□ 대덕면 관기1리 농로 확장공사
50,000

□ 대덕면 관기3리 배수로 정비공사
40,000

□ 대덕면 화전1리 내산 진입로 및 소교량 확
장공사 80,000

□ 대덕면 임터 농로 포장공사
30,000

□ 대덕면 문의리 원문의 배수로 정비공사
35,000

□ 대덕면 대야2리 대동진입로 개설공사
40,000

□ 대덕면 중산1리 마을공동지 포장공사
60,000

□ 대덕면 중산2리(중산2길) 농로 정비공사
40,000

□ 대덕면 추량1리 농로 확장공사
50,000

□ 증산면 황항리 고석동 농로포장 및 배수로
설치공사 50,000

□ 증산면 부항리 새못지 일원 농로 확포장
및 배수로 정비공사

40,000

□ 증산면 동안리 원동안 사면정비공사
65,000

□ 증산면 황정리 웃황지 농로포장 및 배수로
정비공사 45,000

□ 증산면 평촌리 장평 마을안길 아스콘포장
공사 외 1개소 70,000

□ 증산면 유성리 큰골 배수로 정비공사
50,000

□ 증산면 금곡리 가정지~거물리간 마을진입
로 확장공사 60,000

□ 증산면 장전리 서무터 사면정비공사
35,000

□ 증산면 황점리, 원황점, 돌마장 농로포장
공사 35,000

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

65,000,000원*1식

45,000,000원*1식

70,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

35,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 평화동 구름다리2길 인근 쉼터 조성공사
118,000

□ 평화동 노실고개11길 도로 진입로 조성공
사 230,000

□ 양천동 중리 사면정비공사
70,000

□ 양천동 새터4길 우수관로(수도암거박스)
교체공사 70,000

□ 양천동(1827번지 일원) 사면정비 및 소교량
설치공사 150,000

□ 대신동 배천(큰골) 사면정비공사
50,000

□ 대신동 거문들(진골) 사면정비공사
50,000

□ 대신동 농공단지길(삼애) 배수로 정비공사
40,000

□ 대신동 매목(뒷골길) 농로 및 배수로 정비
공사 30,000

□ 대신동 당곡 농로정비공사
30,000

□ 대신동 거문들(상지박골) 사면 및 배수로
정비 공사 40,000

□ 대신동 삼애 배수로 설치공사
30,000

□ 대신동 대신터널 인근 배수로 정비공사
30,000

□ 대신동 문산(세지골) 농로 및 사면정비공
사 30,000

□ 대신동 한일길 도로정비공사
50,000

□ 대신동 거문들(못골) 농로개설공사
30,000

□ 대신동 거문들(배암골) 배수로정비공사
50,000

□ 대신동 거문들(마을입구) 사면 및 배수로
정비공사 30,000

□ 대신동 거문들(배암골) 사면정비공사
50,000

□ 대신동 아홉사리 다목적이용시설 조성 기
본설계비 20,000

□ 대신동 구읍 마을안길 확장공사 기본설계
비 20,000

□ 대신동 신기(동원미라클) 쉼터 조성공사
80,000

□ 대신동 거문들 다목적이용시설 조성공사
200,000

□ 대신동 금음마을 사면정비공사
30,000

118,000,000원*1식

230,000,000원*1식

70,000,000원*1식

70,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 대신동 구화산길 확장공사
150,000

□ 백옥동 내촌 일원 사면정비공사
50,000

□ 백옥동 본리마을 안길 사면정비공사
50,000

□ 백옥동 내촌 마을회관 옆 사면정비공사
50,000

□ 백옥동 백옥교회 옆 사면정비공사
100,000

□ 백옥동 살티고개길 세천 정비공사
50,000

□ 백옥동 내촌마을 사면정비공사
50,000

□ 백옥동 살티고개길 사면정비공사
50,000

□ 백옥동 고성골 세천 정비공사
90,000

□ 다수동 이로리 사면정비공사
40,000

□ 백옥동 JY골프장 옆 사면정비공사
50,000

□ 다수동 이로리1길 사면정비공사
50,000

□ 덕곡동 무실 배수로 설치공사
50,000

□ 덕곡동 무실 마을 농로정비 및 안전시설
설치공사 85,000

□ 지좌동 황산마을 진입로 개설공사
50,000

□ 덕곡동 호동 마을 진입로 사면정비공사
90,000

□ 덕곡동 호동 마을안길 확장공사 기본설계
비 10,000

□ 덕곡동 호동 사면정비공사 기본설계비
10,000

□ 덕곡동 호동 농로 정비 및 개설공사 기본
설계비 10,000

□ 덕곡동 무실마을회관 앞 다목적광장 조성
사업 80,000

□ 율곡동 사면정비공사
50,000

□ 남면 운남2리 수해복구공사
25,000

□ 감문면 문무리 세천 수해복구공사
200,000

□ 감문면 금곡리 논골 배수로 수해복구공사
40,000

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

85,000,000원*1식

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 감문면 송북2리 구거 수해복구공사
50,000

□ 감문면 금곡리 안산골 배수로설치 및 마을
안길 수해복구공사

45,000

□ 감문면 삼성2리 배실지 세천 수해복구공사
20,000

□ 어모면 도암2리 세천 수해복구공사
80,000

□ 어모면 도암2리 빈암 농로 수해복구공사
35,000

□ 어모면 은기2리 세천 및 농로 수해복구공
사 30,000

□ 어모면 은기3리 세천 수해복구공사 외 3개
소 실시설계용역 20,000

□ 어모면 은기3리 마을안 세천 수해복구공사
50,000

□ 어모면 옥계2리 세천 수해복구공사
300,000

□ 어모면 덕마1리 부땅골 농로 수해복구공사
20,000

□ 어모면 구례1리 배수로 수해복구공사
40,000

□ 어모면 동좌1리 배수로 수해복구공사
40,000

□ 어모면 덕마1리 웃골 배수로 수해복구공사
50,000

□ 어모면 도암1리 사면 수해복구공사
20,000

□ 어모면 옥율1리 세천 수해복구공사
80,000

□ 어모면 옥계2리 뒷골 농로 수해복구공사
50,000

□ 어모면 은기2리 각골지 세천 수해복구공사
20,000

□ 어모면 도암1리 배수로 수해복구공사
50,000

□ 봉산면 인의2리(직동) 힐링라이프 인근 수
해복구공사 80,000

□ 봉산면 태화1리(가메기) 농로 수해복구공
사 20,000

□ 봉산면 태화2리(태평) 농로 수해복구공사
30,000

□ 봉산면 태화2리(태평) 사면 수해복구공사
40,000

□ 봉산면 상금2리(금화) 세천 수해복구공사
50,000

□ 봉산면 상금2리(금화) 농로 및 배수로 수해
복구공사 20,000

50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

300,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 봉산면 예지2리 배수로 수해복구공사
50,000

□ 봉산면 신암2리(가성) 사면 수해복구공사
60,000

□ 봉산면 신암2리(가성) 예수사랑교회 인근
농로 수해복구공사

100,000

□ 봉산면 신암2리(신기) 농로 및 배수로 수해
복구공사 30,000

□ 봉산면 신암2리(신기) 농로 사면 수해복구
공사 30,000

□ 봉산면 광천1리(시목) 배수로 및 사면 수해
복구공사 30,000

□ 봉산면 광천2리(광동) 농로 및 배수로 수해
복구공사 20,000

□ 봉산면 광천2리(곤천) 농로 수해복구공사
50,000

□ 감천면 용호1리 농로 수해복구공사
120,000

□ 감천면 광기2리(사브레골) 세천 수해복구
공사 30,000

□ 감천면 광기2리(대밭골) 농로 수해복구공
사 30,000

□ 구성면 임평리 탄동 배수로 수해복구공사
15,000

□ 구성면 금평1리 사면 수해복구공사
30,000

□ 구성면 상좌원리 한밭들 배수로 수해복구
공사 30,000

□ 구성면 흥평1리 밤골 배수로 수해복구공사
45,000

□ 대덕면 덕산1리 농로 수해복구공사
30,000

□ 대덕면 덕산2리 농로 수해복구공사
30,000

□ 대덕면 내감리 소교량 수해복구공사
20,000

□ 대덕면 조룡1리 조룡뒷골 세천 수해복구공
사 20,000

□ 대덕면 조룡1리 지승골 농로 수해복구공사
40,000

□ 증산면 황점리 새목양지, 원황점 배수로
수해복구공사 35,000

□ 증산면 바람재(황항리~황정리) 농로 수해
복구공사 40,000

□ 증산면 부항리, 유성리 까시나무밭골 배수
로 수해복구공사 30,000

□ 황금동 학사대(233번지 일원) 사면 재해복
구공사 40,000

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 아포읍 제석1리 제석4길 농로확포장공사
90,000

□ 아포읍 송천3리 마을길 연결공사
40,000

□ 아포읍 대신2리 마을안길 아스콘포장공사
50,000

□ 대덕면 조룡2리 웃새재 농로 개설공사
30,000

□ 대덕면 외감리 재들배수로 정비공사
20,000

□ 대덕면 추량1리 농로정비공사
150,000

□ 양천동 새마을 다목적광장 설치 공사
250,000

□ 부곡동 직지천우안길 확장공사
120,000

□ 덕곡동 이화마을 옆 도로개설공사
150,000

□ 농소면 용암1리 모산들 진입로 정비공사
50,000

□ 지례면 거물리 모래골 사면정비공사
30,000

□ 지례면 관덕1리 진사마라골 농로 및 사면
정비공사 60,000

□ 지례면 울곡리 하천 옆 사면정비공사
50,000

□ 지례면 여배3리 마을 앞 세천정비공사
50,000

□ 지례면 교1리 지례향교 진입로 정비공사
100,000

□ 지례면 교1리 삼선생유적비 진입로정비공
사 150,000

□ 부항면 하대리 아랫두대 마을안길 확장공
사 70,000

□ 남면 옥산리 마을안길 확장공사
500,000

□ 증산면 수도리 공영주차장 확장공사
100,000

□ 주민참여예산 95,000

○ 증산면 동안리 진입로 안전시설 설치 공
사 30,000

○ 평화동 시립도서관 인근 철계단 정비 공
사 15,000

○ 자산동 29통 쉼터 옆 운동기구 설치 공사
20,000

○ 율곡동 토사유출 방지시설 설치 공사
30,000

□ 소규모 주민숙원사업 기본설계비
300,000

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

250,000,000원*1식

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

70,000,000원*1식

500,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 소규모 주민숙원사업 실시설계비
800,000

□ 소규모 공공시설 긴급복구
600,000

□ 소규모 공공시설 안전점검 및 유지관리
1,000,000

□ 지역기반시설 확충
3,000,000

□ 정주기반 및 환경정비
700,000

□ 마을안길 및 하수도 긴급정비
600,000

□ 생활민원 신속처리
700,000

□ 측량수수료 100,000

□ 감정평가수수료 100,000

□ 미불용지보상 800,000

03 시설부대비 56,482 50,000 6,482

□ 시설부대비 56,482

농업기반시설물 확충.정비 7,712,200 6,499,840 1,212,360

201 일반운영비 27,600 27,840 △240

01 사무관리비 27,600 27,840 △240

□ 일반수용비 24,000

○ 각종 보고서 유인
3,000

○ 복사용지 구입 200

○ 행정사무기기 소모품 구입
600

○ 국유재산 점용고지서 유인
1,000

○ 행정사무용품 구입
1,200

○ 배수장 및 양수장 무인경비시스템용역
수수료 18,000

□ 급식비 3,600

○ 농업기반 업무추진
3,600

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

□ 관내 여비(현장점검)
840

□ 관외 여비(업무협의)
2,160

401 시설비및부대비 7,681,600 6,468,000 1,213,600

01 시설비 7,670,000 6,460,000 1,210,000

□ 아포읍 대신1리 대신들 수문 정비공사
90,000

800,000,000원*1식

600,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

3,000,000,000원*1식

700,000,000원*1식

600,000,000원*1식

700,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

800,000,000원*1식

56,482,000원*1식

20,000원*15부*10회

25,000원*8박스

300,000원*1개*2회

400원*2,500매

10,000원*10종*12월

1,500,000원*12월

9,000원*4명*100일

20,000원*3명*14일

80,000원*3명*9일

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 아포읍 대신1리 대신들 수문 교체공사
20,000

□ 아포읍 대신3리 대곡지 밑 배수로 정비공
사 20,000

□ 아포읍 의1리 신촌들 배수로 정비공사
100,000

□ 아포읍 봉산2리 배수로 수문 설치공사
40,000

□ 아포읍 제석2리(안오골) 농로 정비공사
30,000

□ 농소면 봉곡2리 노산2지 수문정비공사
50,000

□ 농소면 월곡2리 용시마을 간이배수펌프장
설치공사 120,000

□ 남면 옥산1리 배수로 설치공사
30,000

□ 남면 봉천리 배수로 준설공사
40,000

□ 남면 봉천1리 사면 및 배수로 정비공사
40,000

□ 남면 운남1리 배수로 정비공사
50,000

□ 개령면 서부리 마을입구 소교량 설치공사
80,000

□ 개령면 광천2리 광천배수장 배수로 준설공
사 80,000

□ 감문면 은림리(상군) 농로 정비공사
40,000

□ 감문면 도명리 농로 정비공사
30,000

□ 감문면 남곡리 관정 이용시설 설치공사
30,000

□ 감문면 덕남1리 농로 확장공사
60,000

□ 감문면 덕남2리 농로 확장공사
40,000

□ 감문면 북성리 마을진입로 정비공사
30,000

□ 감문면 명창리 배수로 설치공사
20,000

□ 감문면 감문중학교 뒤 배수로 설치공사
20,000

□ 어모면 다남4리 다남들 농배수로 정비공사
30,000

□ 어모면 다남1리 다남들 수로 확장공사
40,000

□ 어모면 중왕들 농로 정비공사
20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 어모면 중왕들 농로 및 배수로 정비공사
30,000

□ 어모면 군자2리 군자들 농로 및 배수로 정
비공사 50,000

□ 어모면 남산2리 암반관정 개발공사
60,000

□ 봉산면 신리 임천들 배수로 정비공사
50,000

□ 봉산면 덕천2리(도산)배수로 개선공사
30,000

□ 봉산면 예지1리 배수로 수해복구공사
40,000

□ 봉산면 상금2리(금화)저수지 및 농로 수해
복구공사 40,000

□ 대항면 대룡2리(행정)농로 확장공사
40,000

□ 대항면 대성1리(공자)취입보 설치공사
70,000

□ 대항면 대룡리(반곡) 배수로 확장공사
40,000

□ 감천면 금송2리(금송들) 농로 정비공사
80,000

□ 감천면 광기2리(새들) 배수로 정비공사
40,000

□ 감천면 광기리 금송들 배수개선 사업
220,000

□ 조마면 강곡2리 강평 농로 포장공사
150,000

□ 구성면 마산리 구거정비공사
60,000

□ 구성면 임천리 사느말보 배수로 정비공사
50,000

□ 구성면 임천리 홈보 배수로 정비공사
50,000

□ 구성면 광명1리 배수로 정비공사
30,000

□ 구성면 금평리 암반관정 개발공사
60,000

□ 지례면 교1리 당골배수로 정비공사
40,000

□ 지례면 교2리 소지들 농수로 정비공사
40,000

□ 지례면 교2리 가부리지 농수로 정비공사
30,000

□ 부항면 사등2리(사월) 암반관정 개발사업
60,000

□ 대덕면 화전2리 쌍골바위들 용수로 정비공
사 50,000

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

220,000,000원*1식

150,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 대덕면 가례리 용수로 정비공사
50,000

□ 대덕면 외감리 암반관정 개발공사
60,000

□ 증산면 부항리 개밭골지 여수로 정비공사
50,000

□ 증산면 부항리 암반관정 개발공사
60,000

□ 양천동 새마을 앞들 배수로 정비공사
60,000

□ 대신동 삼락들 배수시설 설치공사
120,000

□ 대신동 배천 암반관정개발공사
60,000

□ 대신동 이천지 정비공사
30,000

□ 대곡동 백옥들 아스콘 포장공사
100,000

□ 대곡동 백옥들 배수로 정비공사
50,000

□ 지좌동 호동들(덕곡) 농로 및 배수로 정비
공사 70,000

□ 주민참여예산 50,000

○ 지례면 여배1리 수로 정비공사
50,000

□ 농업기반 정비사업 검토 용역
30,000

□ 농업기반시설 미불용지 보상금
300,000

□ 한밭대비 용수개발
300,000

□ 지하수 영향조사 및 수질검사
100,000

□ 한수해대비 긴급 용배수로 정비
300,000

□ 농업생산기반시설물 긴급 정비
500,000

□ 농업기반시설 정비 측량비
60,000

□ 농업기반시설 정비 감정평가 수수료
60,000

□ 농업기반시설 유지관리 장비임차
200,000

□ 노후 배수장 성능개선 및 정비
2,200,000

□ 농업용 수리시설 정비
300,000

03 시설부대비 11,600 8,000 3,600

□ 시설부대비 11,600

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

120,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

500,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

2,200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

11,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

농업시설물 유지관리 1,478,272 1,156,664 321,608

101 인건비 25,272 23,664 1,608

04 기간제근로자등보수 25,272 23,664 1,608

□ 배수펌프장 운영 관리 인부임
25,272

201 일반운영비 150,000 130,000 20,000

02 공공운영비 150,000 130,000 20,000

□ 수리시설물 운영경비
50,000

□ 배수펌프장 CCTV 통신 및 전기료
50,000

□ 관정 및 양수기 유지관리
50,000

401 시설비및부대비 1,303,000 1,003,000 300,000

01 시설비 1,300,000 1,000,000 300,000

□ 수리시설물 응급복구 공사
500,000

□ 수리시설물 긴급 보수공사
800,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

□ 시설부대비 3,000

기초생활인프라(소규모 용수개발)(전환사업) 2,818,000 3,026,000 △208,000

403 자치단체등자본이전 2,818,000 3,026,000 △208,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,818,000 3,026,000 △208,000

□ 송북지구 소규모 용수개발사업
2,818,000

재해예방 노후수리시설정비 620,000 300,000 320,000

도 186,000

시 434,000

401 시설비및부대비 620,000 300,000 320,000

도 186,000

시 434,000

01 시설비 620,000 300,000 320,000

□ 봉산면 신리 취수보 정비공사
250,000

도 75,000

시 175,000

□ 대덕면 연화1리(모정들) 용수로 정비공사
120,000

도 36,000

시 84,000

□ 대덕면 추량1리(앞들) 용수로 정비공사
150,000

도 45,000

시 105,000

84,240원*20명*15일

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

500,000,000원*1식

800,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,818,000,000원*1식

250,000,000원*1식

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

□ 구성면 금평리 금곡저수지 정비공사
100,000

도 30,000

시 70,000

노후관정 시설개선사업 100,000 70,000 30,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

도 30,000

시 70,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

□ 노후관정 시설개선
100,000

도 30,000

시 70,000

노후 위험저수지 정비 580,000 583,780 △3,780

401 시설비및부대비 580,000 583,780 △3,780

01 시설비 580,000 580,000 0

□ 남면 갈항지 정비공사
300,000

□ 감문면 남곡저수지 정비공사
30,000

□ 감문면 곡송지 정비공사
100,000

□ 봉산면 인의지 정비공사
90,000

□ 대곡동 이로지 정비공사
60,000

저수지 제당정비 65,000 64,000 1,000

도 20,000

시 45,000

101 인건비 65,000 64,000 1,000

도 20,000

시 45,000

04 기간제근로자등보수 65,000 64,000 1,000

□ 저수지 제당정비 인부임(4대보험 포함)
65,000

도 20,000

시 45,000

주민숙원용배수로정비사업(보조) 900,000 0 900,000

도 450,000

시 450,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

도 450,000

시 450,000

100,000,000원*1식

10,000,000원*10개소

300,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

90,000,000원*1식

60,000,000원*1식

65,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

01 시설비 900,000 0 900,000

□ 감문면 덕남2리(시술) 농로 확장공사
300,000

도 150,000

시 150,000

□ 감문면 덕남1리(신풍) 농로 정비공사
200,000

도 100,000

시 100,000

□ 감문면 성촌1리(북성) 암반관정 개발공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 감천면 도평1리(호도실골) 암반관정 개발
공사 60,000

도 30,000

시 30,000

□ 감천면 무안2리 암반관정 개발공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 조마면 장암2리 도암 마을안길 안전시설물
설치 30,000

도 15,000

시 15,000

□ 조마면 대방3리 대평 암반관정 개발공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 부항면 대야1리 피박골 암반관정 개발공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 대신동 당곡마을 저수지 준설공사
70,000

도 35,000

시 35,000

배수개선사업(봉산지구)(보조) 2,300,000 600,000 1,700,000

국 2,300,000

403 자치단체등자본이전 2,300,000 600,000 1,700,000

국 2,300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,300,000 600,000 1,700,000

□ 봉산지구 배수개선사업
2,300,000

국 2,300,000

배수개선사업(장암지구)(보조) 1,000,000 100,000 900,000

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

70,000,000원*1식

2,300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

국 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 100,000 900,000

국 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 100,000 900,000

□ 장암지구 배수개선사업
1,000,000

국 1,000,000

농소면 노곡리 뒷골 농로확포장공사(주한미군) 400,000 800,000 △400,000

지 200,000

도 20,000

시 180,000

401 시설비및부대비 400,000 800,000 △400,000

지 200,000

도 20,000

시 180,000

01 시설비 400,000 800,000 △400,000

□ 농소면 노곡리 뒷골 농로확포장공사
400,000

지 200,000

도 20,000

시 180,000

농업기반시설물 정밀안전진단 160,000 120,000 40,000

도 48,000

시 112,000

401 시설비및부대비 160,000 120,000 40,000

도 48,000

시 112,000

01 시설비 160,000 120,000 40,000

□ 저수지 정밀안전진단 시행
160,000

도 48,000

시 112,000

일반농산어촌개발 15,692,963 12,492,490 3,200,473

지 8,257,000

도 459,000

시 6,976,963

농촌개발사업 추진 및 사후관리 895,920 625,290 270,630

101 인건비 89,000 89,000 0

04 기간제근로자등보수 89,000 89,000 0

□ 농촌개발사업 시설물관리 인부임
89,000

201 일반운영비 95,920 76,890 19,030

01 사무관리비 10,320 6,890 3,430

□ 일반수용비 3,840

1,000,000,000원*1식

400,000,000원*1식

160,000,000원*1식

89,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

○ 각종 보고자료 유인
1,440

○ 행정사무기기 소모품 및 사무용품 구입
2,400

□ 급식비 6,480

○ 농촌개발사업 업무추진
6,480

02 공공운영비 85,600 70,000 15,600

□ 공공요금 및 제세 85,600

○ CCTV통신 및 전기료
43,200

○ 상하수도 사용료
20,400

○ 준공지구 시설물 유지관리용역
22,000

202 여비 6,000 4,400 1,600

01 국내여비 6,000 4,400 1,600

□ 농촌개발사업 추진
1,200

□ 농촌개발사업 업무협의
4,800

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

□ 준공지구 유지관리 자재, 부품구입
5,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

□ 일반농산어촌개발사업 준공지구 활성화
용역 100,000

401 시설비및부대비 600,000 450,000 150,000

01 시설비 600,000 450,000 150,000

□ 일반농산어촌개발사업 준공지구 H/W 유지
관리비 300,000

□ 농촌공간 재구조화 및 재생기본계획 수립
300,000

중간지원조직 운영비 141,600 0 141,600

307 민간이전 141,600 0 141,600

05 민간위탁금 141,600 0 141,600

□ 농촌신활력플러스사업 추진단 인건비
141,600

농촌중심지활성화(농촌협약) 1,205,000 0 1,205,000

지 844,000

도 84,000

시 277,000

401 시설비및부대비 1,205,000 0 1,205,000

지 844,000

120,000원*12회

200,000원*12회

9,000원*4명*180일

3,600,000원*12월

1,700,000원*12월

22,000,000원*1식

20,000원*4명*15일

80,000원*4명*15일

5,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

141,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

도 84,000

시 277,000

01 시설비 1,205,000 0 1,205,000

□ 아포읍 농촌중심지활성화(농촌협약)
1,205,000

지 844,000

도 84,000

시 277,000

기초생활거점조성(농촌협약) 2,925,000 0 2,925,000

지 2,047,000

도 205,000

시 673,000

401 시설비및부대비 2,925,000 0 2,925,000

지 2,047,000

도 205,000

시 673,000

01 시설비 2,925,000 0 2,925,000

□ 어모면 기초생활거점조성(농촌협약)
493,000

지 345,000

도 35,000

시 113,000

□ 감문면 기초생활거점조성(농촌협약)
493,000

지 345,000

도 35,000

시 113,000

□ 봉산면 기초생활거점조성(농촌협약)
493,000

지 345,000

도 35,000

시 113,000

□ 조마면 기초생활거점조성(농촌협약)
493,000

지 345,000

도 35,000

시 113,000

□ 지례면 기초생활거점조성(농촌협약)
493,000

지 345,000

도 35,000

시 113,000

□ 농소면 기초생활거점조성2단계(농촌협약)
146,000

지 102,000

1,205,000,000원*1식

493,000,000원*1식

493,000,000원*1식

493,000,000원*1식

493,000,000원*1식

493,000,000원*1식

146,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

도 10,000

시 34,000

□ 구성면 기초생활거점조성2단계(농촌협약)
154,000

지 108,000

도 10,000

시 36,000

□ 대덕면 기초생활거점조성2단계(농촌협약)
160,000

지 112,000

도 10,000

시 38,000

기초생활거점조성(개별공모) 5,775,443 5,052,000 723,443

지 3,666,000

시 2,109,443

401 시설비및부대비 5,775,443 5,052,000 723,443

지 3,666,000

시 2,109,443

01 시설비 5,537,000 4,840,600 696,400

□ 감천면 기초생활거점 조성사업
1,049,000

지 734,000

시 315,000

□ 대항면 기초생활거점 조성사업
2,094,000

지 1,466,000

시 628,000

□ 증산면 기초생활거점 조성사업
2,094,000

지 1,466,000

시 628,000

□ 부항면 기초생활거점 조성사업
300,000

02 감리비 224,600 200,000 24,600

□ 부항면 기초생활거점 조성사업 감리비
224,600

03 시설부대비 13,843 11,400 2,443

□ 기초생활거점조성사업 시설부대비
13,843

농촌 마을만들기 사업(전환사업) 1,350,000 1,655,600 △305,600

401 시설비및부대비 1,350,000 1,655,600 △305,600

01 시설비 1,340,280 1,650,000 △309,720

□ 2023년 계속사업 595,680

○ 아포읍 봉산1리 마을만들기사업
198,560

154,000,000원*1식

160,000,000원*1식

1,049,000,000원*1식

2,094,000,000원*1식

2,094,000,000원*1식

300,000,000원*1식

224,600,000원*1식

5,537,000,000원*0.25%

198,560,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

○ 감문면 금곡1리 마을만들기사업
198,560

○ 부항면 사등2리 마을만들기사업
198,560

□ 2024년 계속사업 595,680

○ 어모면 남산2리 마을만들기사업
198,560

○ 아포읍 송천1리 마을만들기사업
198,560

○ 구성면 금평2리 마을만들기사업
198,560

□ 2025년 신규사업(3개소)
148,920

03 시설부대비 9,720 5,600 4,120

□ 2023년 계속사업 시설부대비
4,320

□ 2024년 계속사업 시설부대비
4,320

□ 2025년 신규사업(3개소) 시설부대비
1,080

오봉지구 관광인프라확충사업(주한미군) 1,200,000 2,918,000 △1,718,000

지 600,000

도 60,000

시 540,000

401 시설비및부대비 1,200,000 2,918,000 △1,718,000

지 600,000

도 60,000

시 540,000

01 시설비 1,195,680 2,910,500 △1,714,820

□ 오봉지구 관광인프라 확충사업(주한미군)
1,195,680

지 600,000

도 60,000

시 535,680

03 시설부대비 4,320 7,500 △3,180

□ 시설부대비 4,320

남면 월명1리 남북지 둘레길 조성(주한미군) 2,200,000 0 2,200,000

지 1,100,000

도 110,000

시 990,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

지 1,100,000

도 110,000

시 990,000

01 시설비 2,192,080 0 2,192,080

198,560,000원*1식

198,560,000원*1식

198,560,000원*1식

198,560,000원*1식

198,560,000원*1식

49,640,000원*3개소

4,320,000원*1식

4,320,000원*1식

1,080,000원*1식

1,195,680,000원*1식

4,320,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

□ 남면 월명1리 남북지 둘레길 조성(주한미
군) 2,192,080

지 1,100,000

도 110,000

시 982,080

03 시설부대비 7,920 0 7,920

□ 시설부대비 7,920

균형있는 지역개발 4,700,000 2,350,000 2,350,000

도 2,350,000

시 2,350,000

지역 균형개발추진 4,700,000 2,350,000 2,350,000

도 2,350,000

시 2,350,000

마을안길, 진입로, 농로포장 등(보조) 4,680,000 2,330,000 2,350,000

도 2,340,000

시 2,340,000

401 시설비및부대비 4,680,000 2,330,000 2,350,000

도 2,340,000

시 2,340,000

01 시설비 4,680,000 2,330,000 2,350,000

□ 감문면 송북2리(성북골)마을안길 선형개량
공사 100,000

도 50,000

시 50,000

□ 감문면 삼성2리(오성) 세천정비공사
105,000

도 52,500

시 52,500

□ 감문면 문무리 안대 밤마골 구거정비 공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 감천면 무안리(아래청산골 주변) 농로 포
장공사 50,000

도 25,000

시 25,000

□ 개령면 양천리 잿골지 옆 농로 사면정비공
사 130,000

도 65,000

시 65,000

□ 개령면 서부리 마을진입로 아스콘 포장공
사 70,000

도 35,000

시 35,000

2,192,080,000원*1식

7,920,000원*1식

100,000,000원*1식

105,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

130,000,000원*1식

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

□ 개령면 남전리 남밭못 인근 배수로 설치공
사 50,000

도 25,000

시 25,000

□ 개령면 광천2리 마을안 휴게쉼터 정비공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 개령면 동부2리 마을안길 아스콘 포장공사
200,000

도 100,000

시 100,000

□ 구성면 금평1리 마을안길 포장공사
80,000

도 40,000

시 40,000

□ 구성면 상원리 수도곡 배수로 정비공사
40,000

도 20,000

시 20,000

□ 구성면 송죽1리 고남지미골 배수로 정비공
사 50,000

도 25,000

시 25,000

□ 남면 오봉1리 농로개설공사
30,000

도 15,000

시 15,000

□ 남면 운남2리 농로포장공사
85,000

도 42,500

시 42,500

□ 대덕면 가례리 석정 농로확포장공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 대덕면 추량1리 뒷들 농로 확장공사
120,000

도 60,000

시 60,000

□ 대덕면 중산2리 농로 정비공사
30,000

도 15,000

시 15,000

□ 대덕면 덕산2리 농로 포장공사
20,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

85,000,000원*1식

60,000,000원*1식

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

도 10,000

시 10,000

□ 대신동 문당천 사면 정비공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 대신동 묘광마을 배수로정비공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 대신동 당골5길 사면정비공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 대신동 문산마을안길 확장공사
300,000

도 150,000

시 150,000

□ 대항면 복전리(복산) 마을안길 개설공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 대항면 향천리 묘내 교량 확장공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 대항면 향천리(방하치) 진입도로 확장공사
120,000

도 60,000

시 60,000

□ 백옥동 내촌마을 세천 정비공사
70,000

도 35,000

시 35,000

□ 봉산면 인의리(직동) 사면정비공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 봉산면 인의리(아랫뱀골) 농로 및 배수로
정비공사 50,000

도 25,000

시 25,000

□ 봉산면 덕촌1리(용배) 농로 확장공사
50,000

도 25,000

시 25,000

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식

70,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

□ 부곡동 가메실길 사면정비공사
130,000

도 65,000

시 65,000

□ 부항면 대야2리 마을안길 정비공사
90,000

도 45,000

시 45,000

□ 부항면 해인리 싸리박골 배수로 정비공사
45,000

도 22,500

시 22,500

□ 아포읍 지리(강호) 세천정비공사
680,000

도 340,000

시 340,000

□ 양천동 신기마을 배수로 정비공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 양천동 중리마을 사면정비공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 어모면 중왕2리 마을진입 도로 정비공사
40,000

도 20,000

시 20,000

□ 어모면 덕마2리 갈마 배수로 정비공사
60,000

도 30,000

시 30,000

□ 어모면 은기3리 서당골 농로 및 배수로 정
비공사 200,000

도 100,000

시 100,000

□ 어모면 중왕1리 배수로 정비공사
40,000

도 20,000

시 20,000

□ 조마면 대방3리 농로포장공사
160,000

도 80,000

시 80,000

□ 증산면 수도리 마을쉼터 조성공사
50,000

130,000,000원*1식

90,000,000원*1식

45,000,000원*1식

680,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식

160,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

도 25,000

시 25,000

□ 증산면 유성리 송골 농로포장공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 증산면 부항리 월섬 아스콘 포장공사
75,000

도 37,500

시 37,500

□ 증산면 황항리 부항소하천 정비공사
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 지례면 울곡리 동무골 사면 정비공사
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 지례면 상부1리 복지회관 뒤 앞뜰 농로포
장공사 100,000

도 50,000

시 50,000

□ 평화남산동 정동빌라 진입로 정비공사
200,000

도 100,000

시 100,000

도계시설물 유지관리 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 20,000 0

□ 도계시설물 유지관리
20,000

도 10,000

시 10,000

그린국토중심의 살기좋은 신활력 도시 365,980 904,220 △538,240

체계적인 도시공간 구조수립 365,980 904,220 △538,240

일반 도시계획수립 65,560 64,580 980

201 일반운영비 12,040 16,480 △4,440

01 사무관리비 11,640 16,080 △4,440

□ 일반수용비 8,400

○ 도시계획 관련 홍보물 및 안내문 유인
6,000

50,000,000원*1식

75,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000원*150부*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 그린국토중심의 살기좋은 신활력 도시
단위: 체계적인 도시공간 구조수립 (단위:천원)

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,400

□ 급식비 3,240

○ 일반 도시계획 업무추진
3,240

02 공공운영비 400 400 0

□ 공공요금 및 제세 400

○ 대한국토도시계획학회비
400

202 여비 5,520 8,100 △2,580

01 국내여비 5,520 8,100 △2,580

□ 도시계획 및 실시계획 인가지 현장 지도 5,520

○ 관내(도시계획 및 실시계획 허가지, 준공
지) 3,600

○ 관외(도시관리계획 업무협의)
1,920

207 연구개발비 40,000 40,000 0

02 전산개발비 40,000 40,000 0

□ 도시계획 정보체계 DB 및 장비 유지보수 용
역 40,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 0 8,000

□ 도시계획관련 신문공고
8,000

도시계획위원회 등 운영 23,520 18,000 5,520

201 일반운영비 19,200 15,120 4,080

01 사무관리비 19,200 15,120 4,080

□ 운영수당 19,200

○ 도시계획위원회 심의수당
19,200

301 일반보전금 4,320 2,880 1,440

11 행사실비지원금 4,320 2,880 1,440

□ 행사실비지원금 4,320

○ 회의 개최 참석자 급식제공
4,320

살기좋은 그린도시개발 62,000 12,440 49,560

201 일반운영비 9,000 6,840 2,160

01 사무관리비 6,600 6,840 △240

□ 급식비 3,600

○ 도시개발 업무추진
3,600

□ 도시개발 공모자료 제작
3,000

02 공공운영비 2,400 0 2,400

□ 전기요금 1,800

300,000원*2대*4회

9,000원*3명*120일

400,000원*1회

20,000원*3명*60일

80,000원*3명*8회

40,000,000원*1식

2,000,000원*4회

100,000원*16명*12회

9,000원*40명*12회

9,000원*4명*100일

500,000원*2종*3회

150,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 그린국토중심의 살기좋은 신활력 도시
단위: 체계적인 도시공간 구조수립 (단위:천원)

□ 수도요금 600

202 여비 8,000 5,600 2,400

01 국내여비 8,000 5,600 2,400

□ 도시개발 및 택지개발 현장 확인 8,000

○ 관내(현장점검)
4,800

○ 관외(업무협의)
3,200

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

□ 공원 유지관리 및 보수
45,000

개발행위허가 214,900 9,200 205,700

201 일반운영비 8,600 6,000 2,600

01 사무관리비 8,600 6,000 2,600

□ 일반수용비 8,600

○ 개발행위 심의도서 인쇄
3,600

○ 개발행위 홍보현수막 제작
5,000

202 여비 4,800 3,200 1,600

01 국내여비 4,800 3,200 1,600

□ 개발행위현장 점검 3,200

○ 관내(허가,변경,준공)
1,600

○ 관외(개발행위허가 업무협의)
1,600

□ 불법 개발행위현장 지도 단속 1,600

○ 관내 1,600

401 시설비및부대비 201,500 0 201,500

01 시설비 200,000 0 200,000

□ 개발행위 인허가 시스템 구축
200,000

03 시설부대비 1,500 0 1,500

□ 시설부대비 1,500

행정운영경비(건설도시과) 223,490 220,815 2,675

인력운영비 192,660 187,965 4,695

인력운영비(건설도시과) 192,660 187,965 4,695

101 인건비 192,660 187,965 4,695

01 보수 192,660 187,965 4,695

□ 초과근무수당 192,660

○ 시간외근무수당
192,660

기본경비 30,830 32,850 △2,020

50,000원*12개월

20,000원*4명*60일

80,000원*4명*10일

45,000,000원*1식

20,000원*15부*12회

100,000원*25개*2회

20,000원*4명*20일

80,000원*4명*5일

20,000원*4명*20일

200,000,000원*1식

1,500,000원*1식

12,844원*25명*50시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(건설도시과) 30,830 32,850 △2,020

201 일반운영비 10,900 10,900 0

01 사무관리비 10,900 10,900 0

□ 일반수용비 10,900

○ 행정사무기기 수선비(복사기)
500

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,450

· 복사기 450

· 프린터 1,600

· 팩스 400

○ 복사용지 구입 250

○ 행정사무용품 구입
1,200

○ 행정소모품 구입
1,000

○ 각종 보고서 유인
1,500

○ 각종 서식 유인
1,600

○ 일·주·월간지 구독료
2,400

202 여비 6,760 8,780 △2,020

01 국내여비 6,760 8,780 △2,020

□ 회의, 교육, 연찬회 참석
4,160

□ 부서공통여비 2,600

203 업무추진비 7,770 7,770 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

□ 건설안전국장 2,970

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

□ 건설도시과 4,800

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

□ 건설안전국장 4,200

□ 건설도시과장 1,200

500,000원*1대

150,000원*3회

200,000원*4대*2회

200,000원*2회

25,000원*10박스

10,000원*10종*12월

50,000원*5종*4회

10,000원*50부*3회

10,000원*20부*8종

20,000원*10부*12종

80,000원*26명*2회

20,000원*130회

2,970,000원*1명

400,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


